
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….…331…….    del ……28.06.2017…… 

 

 
OGGETTO: Acquisto di circuiti interlaboratorio AHVLA dalla ditta Starecotronics S.r.l. per anni 1 

ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b - Importo di aggiudicazione € 21.824,00 

IVA esclusa - CIG 6981999FD4 - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  
 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n. 54/PRO del 22/06/17  

 

Direzione Acquisizione Beni e Servizi 
 

L’Estensore SIG.RA GIORGIA RICCI………………………..……………………….. 

 

Il Responsabile del procedimento DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI ……………………. 

 

Il Dirigente  DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI ……………………………………………. 
 

Visto di regolarità contabile  ………………………….n. di prenot.…..………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

Dott.ssa Silvia Pezzotti  

 
 

OGGETTO: Acquisto di circuiti interlaboratorio AHVLA dalla ditta Starecotronics S.r.l. per anni 

1 ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b - Importo di aggiudicazione € 21.824,00 

IVA esclusa - CIG 6981999FD4 - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE   
 

 

 

 

PREMESSO  

 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 2 marzo 2017 è stato disposto di indire la 

seguente procedura per importo inferiore a € 40.000,00+IVA ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 

63, comma 2, lett. b, per l’espletamento dei circuiti interlaboratorio AHVLA: 

 

• Procedura negoziata, CIG 6981999FD4, € 24.000,00 IVA esclusa, ditta: Starecotronics 

S.r.l., per anni 1 - Adesione ai programmi Veterinari Laboratori Quality Assessment 2017-

2018; 

 

 

CONSIDERATO  

 

che l’adesione ai circuiti interlaboratorio suddetti comporta una spesa di € 21.824,00 Iva esclusa; 

 

 

PRESO ATTO 

che l’Istituto è accreditato secondo la norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025 da ACCREDIA, ente 

unico italiano di accreditamento per le prove, ai sensi del Decreto interministeriale del 22 dicembre 

2009 recante: “Designazione di ACCREDIA quale unico organismo nazionale italiano autorizzato a 

svolgere attività di accreditamento e vigilanza del mercato in conformità al regolamento (CE) n. 

765/2008, ai sensi dell’articolo 4, comma 4, della legge 23 luglio 2009, n. 99”; 

che la partecipazione ai confronti interlaboratorio, ove applicabile, deve coprire tutte le prove 

oggetto di accreditamento, in termini di materiale/matrice/prodotto, misurando/proprietà misurata e 

metodo di prova; 

 

VISTO 
 

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b; 

 

 

PRESO ATTO  

 

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica  delle Stazioni Appaltanti; 

che i beni di cui trattasi non sono presenti in CONSIP, come si evince dalla documentazione 

detenuta agli atti, né l’operatore economico è iscritto al sito www.acquistinretepa.it; 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

RITENUTO 

 

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 

presente provvedimento in favore della ditta Starecotronics S.r.l., 

 

 

PROPONE 

 
 

1. di aggiudicare la procedura di gara indetta con deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 2 

marzo 2017 alla ditta Starecotronics S.r.l. per l’importo di € 21.824,00 IVA esclusa; 

 

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010, 

“MATERIALE DI LABORATORIO” e che i centri di costo sono attribuiti in funzione delle 

richieste delle differenti strutture; 

 

3. di dare atto che costituisce allegato alla presente procedura, componendosi di n.1 pagina, la 

tabella riepilogativa dei prodotti acquisiti; 

 

4. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

 

 
 

 

Direzione Acquisizione Beni e Servizi 

Il Responsabile 

F.to Dott.ssa Silvia Pezzotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

Oggetto: Acquisto di circuiti interlaboratorio AHVLA dalla ditta Starecotronics S.r.l. per anni 1 ex 

D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b - Importo di aggiudicazione € 21.824,00 IVA 

esclusa - CIG 6981999FD4 - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE   

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Acquisizione Beni e 

Servizi Dott.ssa Silvia Pezzotti  n. 54/PRO del 22/06/17 avente ad oggetto: ”Acquisto di circuiti 

interlaboratorio AHVLA dalla ditta Starecotronics S.r.l. per anni 1 ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 

art. 63, comma 2, lett. b - Importo di aggiudicazione € 21.824,00 IVA esclusa - CIG 6981999FD4 - 

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE”; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 54/PRO del 22/06/17 avente ad oggetto: ”Acquisto di 

circuiti interlaboratorio AHVLA dalla ditta Starecotronics S.r.l. per anni 1 ex D.Lgs 18 aprile 2016, 

n. 50, art. 63, comma 2, lett. b - Importo di aggiudicazione € 21.824,00 IVA esclusa - CIG 

6981999FD4 - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE” sottoscritta dal Dirigente  competente, da 

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed 

alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente: 

 

1. di aggiudicare la procedura di gara indetta con deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 2 

marzo 2017 alla ditta Starecotronics S.r.l. per l’importo di € 21.824,00 IVA esclusa; 

 

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010, 

“MATERIALE DI LABORATORIO” e che i centri di costo sono attribuiti in funzione delle 

richieste delle differenti strutture; 

 

3. di dare atto che costituisce allegato alla presente procedura, componendosi di n. 1 pagina, la 

tabella riepilogativa dei prodotti acquisiti; 

 

4. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 28.06.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 



                                                                                                                                                                               Pag. 6 a 6 

 

N. Ordine  Descrizione 
Tipologia di procedura ex  

D.lsg 50/16 
Fornitore (C.F.) Totale IVA esclusa CIG 

 I027001 
Fornitura di circuiti 

interlaboratorio AHVLA 
Art.63  comma2, lett.b Starecotronics S.r.l. (08890210159)) €                                            21.824,00 6981999FD4 

 

 


